THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai phương án bồi thường, hỗ trợ trong công tác giải

phóng mặt bằng dự án hạ tầng khu dân cư Đồng Cửa Hàng (gắn với tuyến

đường trục chính đô thị), xã Thạch Bình, thành phố Hà Tĩnh (Đợt 2)

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày

15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất; Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 quy định về giá đất; số

101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 quy định về điều tra cơ bản đất đai, đăng ký cấp

GCNQSD đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ quyết định 24/2014/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND Tỉnh về

việc Ban hành Quy định chính sách về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn Tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 11/07/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về Ban hành Bộ đơn giá bồi thường các loại nhà cửa, vật kiến trúc, mồ mả;

tàu thuyền, máy móc thiết bị, nông cụ, ngư cụ; cây cối, hoa màu và nuôi trồng thủy

hải sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1959/QĐ-UBND ngày 16/08/2023 của UBND thành phố

Hà Tĩnh về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện dự án

Hạ tầng khu dân cư Đồng Cửa Hàng (gắn với tuyến đường trục chính đô thị), xã

Thạch Bình;

Căn cứ Quyết định số 2213/QĐ-UBND ngày 20/09/2023 của UBND thành phố

Hà Tĩnh V/v giá đất cụ thể để thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, giao đất nhỏ

hẹp, giao đất không thông qua đấu giá, giao đất thông qua đấu giá một số dự án trên

địa bàn thành phố Hà Tĩnh (đợt 10);

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án tổ chức niêm yết công khai

phương án bồi thường, hỗ trợ để các hộ gia đình có đất đai, tài sản, cây cối, hoa màu,

nhân khẩu được hỗ trợ và các chế độ chính sách liên quan kiểm tra cụ thể ( Có danh

sách kèm theo)

UBND THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG BT, HT VÀ TĐC DỰ ÁN

Số:       /TB-HĐBT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

        TP. Hà Tĩnh, ngày  25  tháng  02 năm 2025

Đề nghị các hộ gia đình, cá nhân có đất đai, tài sản, cây cối, hoa màu, nhân

khẩu và chế độ chính sách bị ảnh hưởng phải thu hồi bởi dự án kiểm tra, đối chiếu,

nếu có ý kiến chưa thống nhất thì phản ánh bằng văn bản gửi qua Khối phố tổng hợp,

báo cáo UBND Phường kiểm tra, đề xuất xử lý gửi Hội đồng BT, HT và TĐC hoàn

chỉnh số liệu trước ngày 25/02/2025./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố (b/c);

- Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ TP

- UBND xã Thạch Bình;

- Xóm Bình Lý;

- Lưu HĐBT.

TM. HỘI ĐỒNG BT, HT VÀ TĐC

PHÓ CHỦ TỊCH

PGĐ BAN QLDA ĐTXD & PTQĐ

Trương Quốc Long

		Longtq.ubntp@hatinh.gov.vn
	2025-02-25T15:23:21+0700

		2025-02-25T16:59:11+0700

		2025-02-25T16:59:13+0700